渝经信科技〔2024〕11号

重庆市经济和信息化委员会

关于征集重庆市重大产业技术创新产品

培育对象的通知

各区县（自治县）经济信息委，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门，各有关单位：

为认真落实《深入推进新时代新征程新重庆制造业高质量发展行动方案（2023—2027年）》文件精神，围绕打造“33618”现代制造业集群体系，鼓励企业加大研发投入，推动新产品研发及产业化。经研究，现面向全市征集一批具有自主知识产权、附加值高、市场竞争力强的新产品。相关内容通知如下：

一、征集对象

重大产业技术创新产品是指符合我市“33618”现代制造业领域发展方向，采用新技术原理、新设计构思研制、生产，或在结构、材质、工艺等某一方面比原有产品有重大改进，从而显著提高了产品性能或扩大了使用功能，经市场认可的技术含量高、经济效益好、产业带动性强的新产品。
征集条件
重庆市内注册，具有独立法人资格的规模以上工业企业，2023年度有研发投入。
（二）产品在重庆市内首次开发、生产，拥有明晰的知识产权，技术先进、质量可靠。

（三）产品符合国家产业政策，符合国家和本市对产品生产、销售的相关规定及特殊要求，属于国家有特殊行业管理要求的产品，必须具有相关行业主管部门的产品生产许可；属于国家实施强制性产品认证的产品，必须通过强制性产品认证。

（四）产品达到以下经济效益指标：单款产品达产年销售收入预计可达到3000万元（不含税）；未来产业相关产品达产年销售收入预计可达到1000万元（不含税）。
（五）本次征集入库后才上市的产品。

三、征集入库
请符合条件的企业填写《重庆市重大产业技术创新产品征集表》（附件1），将征集表加盖公章，报送至各区县经信部门（纸质版一式一份）。各区县经信部门对企业申报材料进行形式审查，并出具推荐意见。市经济信息委组织专家对重大产业技术创新产品进行初选，并建立重庆市重大产业技术创新产品培育库。

    四、其他

（一）各企业要认真做好申报材料的归集和整理工作，对所上报的资料和数据负责。同一企业所报新产品不得超3个（含）。
（二）各区县经信部门进行形式审查时重点审查材料的完整性、项目的真实性。

（三）各企业要加大对入库新产品的研发和产业化进程，市、区（县）两级经信部门对入库新产品加强政策指导和培育引导，推动其在一年培育期内达到预期经济效益指标。

（四）市经济信息委将从培育库中推动打造一批自主创新、品质高端、信誉过硬、市场公认的重庆制造精品，择优进行支持。

市经济信息委接件截止日期：2024年5月15日；市经济信息委科技处业务咨询电话：63899871，政务服务大厅接件电话：63897953；接件地址：两江新区云杉南路12号市经济信息委一楼政务服务大厅。
附件：1.重庆市重大产业技术创新产品征集表

         2.企业需提供的相关材料
                        重庆市经济和信息化委员会

                            2024年4月11日
（此件公开发布）

附件1

重庆市重大产业技术创新产品征集表
产  品  名  称

申报单位（公章）

填表日期                     年      月       日

重庆市经济和信息化委员会

	一、申报单位基本情况

	单位名称

	所属行业

	组织机构代码

	隶属关系
	　1.地方   　2.中央

	通信地址

	信用等级

	单位性质
	　1.股份有限公司   　2.有限责任公司   　3.国有独资公司   　4.股份合作制企业

	所在区县

	邮政编码

	企业负责人

	联系电话

（手机）

	联 系 人

	联系电话

（手机）

	企业规模
	1.大型（2000人以上）
2.中型（300-2000人）
3.小型（300人以下）
	国家级企业技术中心
	1.是
2.否
	市级企业技术中心
	1.是
2.否

	职工人数

	研发人员数

	企业上年度

财务状况
	主营业务收入（万元）

	净利润（万元）

	上缴增值税（万元）

	创汇（万美元）

	新产品产值（万元）

	新产品产值率（%）

	企业2022年度研发经费投入（万元）

	企业2023年度研发经费投入（万元）

	二、申报产品基本情况

	产品名称

	是否为汽车摩托车整车重大新产品
	　1.是              　2.否

	是否为特种行业重大新产品
	　1.是         　2.否
	特种设备生产许可证号

	产品行业领域
	1.智能网联新能源汽车（汽车）；2.新一代电子信息；3.先进材料；4.智能装备及智能制造；5.软件信息服务；6.新型显示；6.高端摩托；7.轻合金材料；8.生物医药；9.新能源及新型储能；7其它（高成长性产业及未来产业等领域，申报时进一步明确所属）。

	产品相关知识产权

情况
	与产品核心技术相关的有效期内的发明专利（  ）项
与产品核心技术相关的软件著作权（   ）项

与产品核心技术相关的有效期内的集成电路布图设计（  ）项

	法定检测机构名称及检测报告
	（未检测的可不填写，已检测的则检测报告附后）

	培育年度产品销售收入（万元）
	（自入库时间算起，一年内为培育年度）

	查新机构名称
	（未查新的可不填写，已查新则查新报告附后）

	查新结论

	三、产品研发及产业化情况

1.产品研发背景。

2.产品研制工作情况。

3.产品技术性能指标情况以及与同类（同级）产品技术性能对比分析情况。

4.产品知识产权及其他技术成果情况。

5.产品标准情况。

6.产品创新点及技术先进性。

7.产品试验检测情况。

8.产品社会经济效益情况。

9.项目R&D投入核算情况（以企业财务核算情况为准）。

	企业承诺：特此声明在此申报表中所填内容均属实。若因虚假陈述出现问题，本单位愿承担一切责任。企业近三年未列入失信联合惩戒对象名单。
法人代表签名：                  日期：

	申报单位:

（公章）

  日期:     年   月   日
	区县主管部门审查意见:

（公章）

      日期:     年   月   日

附件2
企业需提供的相关材料

1.企业营业执照副本复印件；

    2.企业2022年度和2023年度在统计联网直报平台上填报的《企业研究开发项目情况》和《企业研究开发活动及相关情况》；
3.产品照片或使用说明书；

4.两年内法定检测机构的产品检测报告；

5.有资质查新单位出具的产品查新报告；

6.用户使用意见；

7.与产品核心技术相关的有效期内发明专利、软件著作权、集成电路布图设计等知识产权证明材料；

8.产品采用标准证明；

9.涉及人身安全、社会公共利益以及国家有特殊规定的新产品，如药品、农药、医疗器械（具）、家用电器、压力容器、计量器具、邮电通信等，按规定提供相应的生产许可证明材料、强制性产品认证证书等；申请汽车摩托车整车的新产品，需提供相应《道路机动车辆生产企业及产品公告》；

10.其他需提供的材料，包括涉及环保要求的产品需提供符合要求的相关证明材料。

  重庆市经济和信息化委员会办公室          2024年4月15日印发
PAGE